11-02-2024 06:58:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se, pois, muitos estudantes da rede municipal estão em situação de
pobreza e dependem das escolas que frequentam para se alimentarem. No ano de 2.020, a Secretaria Municipal de
Educação providenciou a distribuição dos kits de alimentação nas casas das crianças, ou os pais buscavam os mesmos
nas escolas. Porém no ano de 2021 chegou ao conhecimento desse Edil que foi interrompida a distribuição dos kits de
alimentação.

Uma vez que as aulas continuam suspensas, e a situação econômica do país está ainda mais calamitosa, é
de extrema urgência a manutenção desse benefício.

SOLICITAÇÃO da retomada da entrega de gêneros alimentícios (kit alimentação) provenientes do Programa
Municipal de Alimentação Escolar (PMAE) pela SME, para os alunos da rede municipal em situação de vulnerabilidade,
cadastrados no programa Federal Bolsa Família.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 7677/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 18 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total